



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ A/S
SKELSTEDET 9, GL HOLTE, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. november 2020

Hans Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz A/S Skelstedet 9 Gl Holte 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 27 17 15 08 Stiftet: 28. april 2003 Hjemsted: Vedbæk Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Hans Hedegaard, formand Jesper Buch Claus Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Advokat	Plesner Advokatfirma Amerika Plads 37 2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	43.953.824	41.095.433	41.171.974	41.345.680	40.355.975
Driftsresultat.....	10.777.934	6.718.394	11.054.650	14.820.939	14.404.362
Finansielle poster, netto.....	-357.547	-544.688	-331.064	356.929	-29.152
Årets resultat før skat.....	10.420.387	6.173.706	10.723.586	15.177.868	14.375.210
Årets resultat.....	8.126.033	4.809.752	8.483.871	11.838.542	11.188.960
Balance					
Balancesum.....	69.165.985	70.903.826	82.787.335	76.763.302	78.042.065
Egenkapital.....	23.126.034	19.809.752	23.483.871	49.465.831	45.627.290
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	1.963,2	1.223,8	2.013,6	2.699,6	2.623,7
Likviditetsgrad.....	164,0	140,8	138,1	282,6	245,7
Soliditetsgrad.....	33,4	27,9	28,4	64,4	58,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af reklameartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2019 - 30. april 2020 udviser et resultat på DKK 8.126.033 mod DKK 4.809.752 for perioden 1. maj 2018 - 30. april 2019. Balancen viser en egenkapital på DKK 23.126.034.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets finansielle stilling er påvirket af Corona pandemien i form af tilpasning og regulering i antallet af medarbejdere. Selskabet oplevede et større omsætningstab de første måneder af pandemien, men har efterfølgende oplevet en tilsvarende stigning i omsætningen. Årets resultat er ikke væsentligt påvirket af Corona pandemien.

Særlige risici

Valutarisici:

Selskabet er i mindre omfang påvirket af udviklingen i USD, grundet varekøb i denne valuta. Selskabet ajurfører løbende kostpriserne ved valutaændring.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et resultat på niveau med årsrapporten for 2019/20.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		43.953.824	41.095.433
Personaleomkostninger.....	1	-32.865.852	-34.135.660
Af- og nedskrivninger.....		-310.038	-241.379
DRIFTSRESULTAT		10.777.934	6.718.394
Andre finansielle indtægter.....	2	2.100	9.133
Andre finansielle omkostninger.....	3	-359.647	-553.821
RESULTAT FØR SKAT		10.420.387	6.173.706
Skat af årets resultat.....	4	-2.294.354	-1.363.954
ÅRETS RESULTAT	5	8.126.033	4.809.752

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.403.933	1.347.317
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.403.933	1.347.317
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.513.097	1.513.097
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.513.097	1.513.097
ANLÆGSAKTIVER.....		3.917.030	2.860.414
Handelsvarer.....		20.853.205	22.183.717
Forudbetaling for varer.....		3.291.546	1.710.174
Varebeholdninger.....		24.144.751	23.893.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.621.688	20.515.221
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		516.692	516.692
Andre tilgodehavender.....		25.228.588	18.198.699
Periodeafgrænsningsposter.....	8	549.110	1.171.472
Tilgodehavender.....		35.916.078	40.402.084
Likvide beholdninger.....		5.188.126	3.747.437
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		65.248.955	68.043.412
AKTIVER.....		69.165.985	70.903.826

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....	9	549.000	549.000
Overført overskud.....		14.451.001	14.451.000
Forslag til udbytte.....		8.126.033	4.809.752
EGENKAPITAL.....		23.126.034	19.809.752
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.956.714	1.522.322
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.956.714	1.522.322
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.859.962	1.233.735
Anden gæld.....		2.427.367	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	4.287.329	1.233.735
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	1.233.735	0
Gæld til pengeinstitutter.....		566	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		10.516.487	7.407.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.569.652	10.961.571
Gæld, tilknyttede virksomheder.....	12	21.956.431	22.967.006
Anden gæld.....		2.519.037	7.001.597
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.795.908	48.338.017
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.083.237	49.571.752
PASSIVER.....		69.165.985	70.903.826
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Ejerforhold	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2019.....	549.000	14.451.001	4.809.752	19.809.753
Betalt udbytte.....			-4.809.752	-4.809.752
Forslag til resultatdisponering.....			8.126.033	8.126.033
Egenkapital 30. april 2020.....	549.000	14.451.001	8.126.033	23.126.034

NOTER

	2019/20	2018/19	Note
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 56 (2018/19: 51)			
Løn og gager.....	27.526.577	29.356.551	
Pensioner.....	3.378.014	2.926.937	
Andre omkostninger til social sikring.....	359.833	152.348	
Andre personaleomkostninger.....	1.601.428	1.699.824	
	32.865.852	34.135.660	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	4.739	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.100	4.394	
	2.100	9.133	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	327.138	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	359.647	226.683	
	359.647	553.821	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.859.962	1.233.735	
Regulering af udskudt skat.....	434.392	130.219	
	2.294.354	1.363.954	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	8.126.033	4.809.752	
	8.126.033	4.809.752	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2019.....		12.339.347	
Tilgang.....		1.366.654	
Kostpris 30. april 2020.....		13.706.001	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....		10.992.030	
Årets afskrivninger.....		310.038	
Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....		11.302.068	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		2.403.933	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2019.....		1.513.097	
Kostpris 30. april 2020.....		1.513.097	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		1.513.097	
	2020	2019	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	549.110	1.171.472	
	549.110	1.171.472	
<p>Periodeafgrænsningsposter sammensættes af forudbetalte omkostninger og forudbetalt husleje for det kommende regnskabsår.</p>			
Selskabskapital			9
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 549 stk. a nom. 1.000 kr.....	549.000	549.000	
	549.000	549.000	

NOTER

Hensættelse til udskudt skat

Note

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Indretning af lejede lokaler.....	-51.480	-55.440
Indretning af lejede lokaler, ej afskrivnings-berettiget andel....	-55.000	-55.000
Driftsmidler.....	153.296	96.314
Avance, webshop.....	1.822.402	1.312.032
Periodeafgrænsningsposter.....	120.804	257.724
Amortisation af låneomkostninger.....	-33.308	-33.308
	1.956.714	1.522.322
Udskudt skat 1. maj.....	1.522.322	1.392.103
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	434.392	130.219
Udskudt skat 30. april.....	1.956.714	1.522.322

Langfristede gældsforpligtelser

11

	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Skyldigt sambeskatningsbidrag..	3.093.697	1.233.735	0	1.233.735	0
Anden gæld.....	2.427.367	0	2.427.367	0	0
	5.521.064	1.233.735	2.427.367	1.233.735	0

Gæld, tilknyttede virksomheder

12

Selskabet indgår i cash pool aftale administreret af CH Invest ApS. Af selskabets gæld til tilknyttede virksomheder indgår tkr. 18.159 i cash pool'en.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har lejeforpligtelser i forbindelse med leje af lager og kontorbygning, hvor der er en 12 måneders opsigelsesperiode. Selskabets lejeforpligtelser er jf. kontakter tidligst til opsigelse pr. 1. marts 2025 og 1. marts 2029.

Huslejeforpligtelsen kan pr. 30. april 2020 opgøres til t.DKK 27.735.

Selskabet indgår i Cash Pool ordning med koncernens øvrige selskaber og hæfter for den samlede gæld hertil. Koncernens kreditmaksimum er på. 18 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt t.DKK 10.000, der giver pant i virksomhedens varelager og debitorer.

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Claus Hedegaard, Søbakkevej 18 A, 2840 Holte, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter søster virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Ejerforhold****16**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som af selskabskapitalen:

Metz Holding ApS

Skelstedet 9

2950 Vedbæk

Ejerandel 89,9%

JB Holding ApS

Rødelandsvej 3

2300 København S

Ejerandel 10,1%
